
     

 

        
Vytvoření podmínek pro výuku nového studijního zaměření  

Veterinární technik laborant 
SOŠ veterinární Hradec Králové 

 
Popis projektu. 
 
Výchozí podmínkou realizace projektu je úplná rekonstrukce stávajícího suterénního prostoru a vybudování pokusného pracoviště s 
potřebnými servisními prostory. Rekonstrukce bude realizována v budově, která je součásti areálu školy. Budou zde modernizovány 
suterénní prostory o rozloze 55 m2  technické zázemí a sociální zařízení. 
Rekonstrukcí sklepních místností vzniknou prostory pro účely školního vivária, ve kterém si žáci osvojí znalosti a dovednosti 
potřebné při práci s laboratorními zvířaty. Vivárium bude splňovat podmínky pro ustájení laboratorních zvířat podle zákona č. 
246/92 Sb. v platném znění. 
 
Cíl projektu 
 
Základním cílem projektu je rozšíření možností výuky odborných předmětů jak v teoretické, tak praktické části výuky. Vytvoření 
nového studijního zaměření VETERINÁRNÍ TECHNIK LABORANT reaguje na požadavky trhu práce. Žáci získají potřebné znalosti 
a zejména praktické dovednosti v oblasti práce s pokusnými laboratorními zvířaty (myši, potkani, králíci a morčata), a osvojí si tak 
základní pracovní postupy  a návyky nezbytné v oblasti práce laboranta s pokusnými zvířaty. 
 
 
 
 
 
 



     

 

 
Pilotnost projektu 
 
Výuka zaměření VETERINÁRNÍ TECHNIK LABORANT v naší republice neexistuje. Absolventi oboru VETERINÁŘTVÍ si musí 
potřebné znalosti doplňovat až v praxi. Výuka tedy zvýší možnost jejich okamžitého uplatnění na trhu práce. Realizace projektu 
bude pilotním příkladem zavedení nové výuky, spolupráce a partnerství vysokých škol, NNO, státních organizací a soukromého 
sektoru, propagací přírodovědeckých oborů, vzdělávání dospělých a práce s talentovanými žáky. 
 
Stav projektu 
 
V současné době je plánována výzva na leden 2010. Z tohoto důvodu se čeká na podmínky této výzvy. Projekt byl prezentován na 
výroční konferenci ROPfórum 2009 prostřednictvím vyrobeného roll-upu na stánku projektu Posílení absorpční a administrativní 
kapacity. 
  


